ac* ipsos universitatem et cives per presentes litteras investimus tanquam illos, qui sunt membrum

imperii Romani nobile et ipsius sacri imperii camera principalis.

15. Item damus et concedimus universitati et civibus predictis, ut ipsi infra civitatem

predictam possint facere et sibi apropriare furnos et molendina, ex quibus redditus vertantur iu utili-

tatem universitatis et civium predictorum, tanquam illis, quibus volumus fixcere graciam speeialem 20

propter ipsorum universitatis et civium onera sublevanda.*

16. Item volumus et concedimus ipsi universitati et civibus, quod ipsi et eorum successores

perpetuo utantur pacifice et quiete omnibus aliis bonis suis consuetudinibus et statutis actenus

approbatis.

17. Item omnes libertates, concessiones et gracias necnon iura et privilegia eisdem 25

civibus aP divis imperatoribus et regibus Romanis illustribus predecessoribus nostris

indulta et concessa
,

prout rite et provide concessa et indulta sunt , de plenitudine

potestatis regie confirmamus.

18. Preterea addicimus in predictis, quod si divina providencia, que actus et pro-

gressus nostros dirigit, in Romanum imperatorem nos ordinari contigerit et imperiali[um]i 30

dyademate insignium insigniri, confirmare promittimus omnes libertates et gracias, que

superius exprimuntur.

In premissorum oniniuni te.stinionium presentes litteras sigillo maiestatis nostre

fecimus communiri.

Datum apud Frankenfort, X. Kal. Octobris, anno Domini millcsimo CC nonagesimo 35

sexto, regni vero nostri anno quinto.

566-570. RECEPTIO CASTELLANORUM.
1297. lan. 17.— 1298. Febr. 23.

Cf. iam supra docummta nr. 383— 3S5. 495.

566. RKCEFTIO lOHANNIS DE METHIS. 1297. lan. 17.

Eepeiimns editionem nostram 'Nenes Archiv' XXIII, 38 paratam, quae nititur auto-

grapho Monaci in tabulario secreto domus regiae Bawaricae asservaio. Pendet sigillum

66.5. 0) ncjuitur alienario violenciam T. P) et in fine lineae T. fl) iniperiali T.
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laesum loro membranacco. Diploma regis RudoJfi a. 1286. Apr. 16. eidem viro concessum

(Eeg. imp. VI, 2013), quod praecedit nosfrum. supra lyraetermissiim in Supplemento huius

tomi III. proponemus. (P, deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum noticiam

5 volumus pervenire, quod nos inspectis proprie probitatis meritis, quibus strennuus vir

lohannes de Methis circa nos et sacrum imperium semper extitit indefessus, ipsum in

castro nostro Germersheim conquisivimus in casti-ensem
,

promittentes sibi duodecim
marcarum redditus annis singulis occasione huiusmodi nos daturos, colligendos et perci-

piendos de theolonio navium ascendeneium per Renum in Herden. Eo pacto et con-

10 dicione, quod si dictus lohannes decesserit, Agnes uxor sua predictos duodecim marcarum
redditus nomine dotalicii perpetuo possidebit. Verum si defectum in predicto theolonio

sustineret, de proximis bonis nostris regalibus sitis apud Germersheim defectum huius-

modi tenebimur resareire. Presencium testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli

robore signatarum.

15 Dat. in Spira, XVI. Kal. Febr., indict. decima, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo septimo, regni vero nostri anno quinto.

567. BECEPTIO N0BILIU3I PRIOR. 1297. Aug. 11.

Bescripsimus autograp)hon in tabulario regio Confluentino asservaium. Sigilli pars

media iKndet loro membranaceo. Cf.nr.B68. — Bohmer, Reg. Ad. 362. (P. deesf.)

20 *AdoIfus Dei gracia Roni(anorum) rex semper augustus tenore presencium recogno-

scimus et publice'' profitemur, quod nos nobiles viros Nicolaum de Indagine et Tile-

mannum de Swarzenberg nobis et imperio conquisivimus in castrenses, aut in castro nostro

Lovtter vel in castro nostro Keuelnberg, quocumque istorum lohanni officiato nostro

de Rinberg advocato nostro provinciali per Spirkaviam magis videbitur expedire. Pro-

25 mittentes eis propter hoc quadringentas libras Hallensium vel quadraginta librarum

Hallensium redditus nos daturos, quas inquam quadringentas libras Hallensium officiatus

noster de Rinberg predictus dabit'' eisdem vel redditus predictos assignabit ipsis in

regimine de Lvtter tam diu habendos, donec ipsis seu heredibus eorum quadringente

libre Hallensium predicte fuerint plenarie per nos vel successores nostros in imperio

30 persolute. Quibus habitis convertent in predia, que ipsi et Ni(colaus) de Indagine et

Tilemannus de Swarzenberg a nobis et imperio nomine predicti castrensis feodi perpetuo

possidebunt. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et maiestatis nostre

sigilli munimine iussimus roborari.

Dat. anno Domini MCCLXXXXVH, tercio Idus Augusti, regni vero nostri anno sexto.

35 .568. RECEPTIO EORUNDEM ALTERA. 1297. Oct. 24.

Autographon eiusdem tabularii descripsimus. Sigilli fragmentum pendet loro membra-

naceo. In dorso scriptum est satis lepide manii coaeva stilo acutiori: nunquam receperunt.

Cf nr. 567. — Bohmer, Reg. Ad. 377. (P. deest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobilibus viris Nicolao de

40 Hayn et Tilmanno de Swartzemberg dilectis suis fidelibus graciam suam et omne bonum.

Attendentes vestre merita probitatis vos in castrenses absohitos nostros et imperii

apud Lutream duximus conquirendum, propter hoc quadringentas libras Hallensium

5(>7. ') sic or. ^) u corr. ex 1 or. <^) corr. ex dant or.
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vobis dantes. Et quia paratam pecuniam non habemus, vobis quadi-aginta libraium

Hallensium redditus colligendas et accipiendas annis singulis de officiis nostris in

Laupach et in Wisebach obligamus habendas tam diu, quousque vobis per nos aut

nostros in imperio successores de dictis quadringentis libris Hallensium fuerit satisfactum.

Quibus datis eas convertetis in predia castrensi feodo possidenda. Presencium testi- s

monio litterarum.

Dat. in Confluencia, anno Domini MCCLXXXXYn, IX. Kal. Novembr., regni vero

nostri anno sexto.

569. RECEPTIO NOBILIS DE ISENBURG. 1297. Nov. 5.

Autographi in eodein tahidario asservati imaginem heliographicam praebent 'Kaiser- lo

urkunden in Ahhildungen'' VIII, tah. 16 a. Sigilli fragmentum pendet loro memhranaceo.

De eschatocollo v. l. c. 'Texf pag. 279. — Bohmer, Reg. Ad. 378. (P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Rom(anorum) rex semper augustus ad universoruni noticiam

volumus pervenire, quod nos nobilem virum Gerhicum de Isemburg nobis et imperio in

liberum castrensem acquisivimus, ita quod apud Sinczeche feodum suum castrense debeat is

deservire, quando necessitate ingruente fuerit requisitus. Promittimus autem pro feodo

ipso ducentas marcas denariorum Coloniensium nos sibi daturos, pro quibus lucra, que

de ludeis iam residentibus apud villam suam Hohingen vel quos in futurum contigerit

re.sidere ibidem poterunt derivari, idem nobilis et heredes sui habeant et percipiant,

quousque ipsis de ducentis marcis per nos vel nosti'os in imperio successores fuerit 20

satisfactum. Sohitam autem ipsam pecuniam convertent in empcionem bonoruiu haben-

dorum a nobis et imperio pro feodo prelibato. In cuius rei testimonium presentes

litteras scribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Dat. apud Wysebaden, Non. Novembr. legni nostri anno sexto, auno Domini

millesimo ducentesimo nonogesimo septimo, indict. XI. 25

570. RECEPTIO NOBILIS DE LIMPURG. 1298. Fehr. 23.

Autographon tunc Bcrolini asservatum in tahulario regio exemplavit iam olim

R. Wilmans. Pendehat sigillum parum laesum loro memhranaceo. De transsumto tempore

Heinrici VII. cancellariae regiae porrecto, quod asservatur Pisis in tahulario nohilissimae

familiae Roncioni, v. supra nr. 385 et Ficker loco ad nr. 258 citato p. 50 nr. 26 30

(= W. SB. p. 186). — Bohrner, Reg. Ad. 392. (P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod incHte recordacionis Rudolfi Romanorum regis illustris nostri

predecessoris Utteras ' per nobilem virum lohannem dominum de Limpurg nostrum

sororium nobis exhibitas vidimus, continentes eundem regeni Rudolfum nobili ^dro 35

quondam Gerlaco domino dc Limpurg, ipsius lohannis genitori, ludeos in Limpurg
pro CCC marcis argenti, quas ei pro feodo castrensi deserviendo apud Calsmunt se

daturum promisit, prout in litteris super hoc confectis^ continetur plenius, obligasse.

Nos itaque lohannem dc Limpurg sororium nostrum supradictum proptcr probitatis sue

opera et fidei puritatem, quibus choruschare dinoscitur multiformiter, graciosius pro- «
sequi disponentcs, graciam genitori suo per dictum rcgem Rudolfum nostrum predcces-

sorem de obligatis ludcis sibi factam sub modis et condicionibus, quibus genitor suus

cos habuisse dinoscitur obligatos, convcrtimus ad eundeni, sibi in augmentum sui fcodi

1) Supra nr. 385.
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superaddentes C marcas argenti, quas sibi de liberalitate regia duximus largiendas, ita

quod ipsos ludeos pro CCCC marcis argenti habebit obligatos tam diu, quousque ei

per nos aut nostros in imperio successores dicte CCCC marce fuerint persolute. Quibus

solutis eas convertet in predia a nobis et imperio castrensi feodo perpetuo possi-

5 denda. In cuius rei testimonium hanc htteram exinde conscribi et maiestatis nostre

sigillo fecimus communiri.

Datum in Frideberg, anno Domini millesimo ducentesimo nonogesimo octavo,

VII. Kal. Marcii, regni vero nostri anno sexto.

571. SENTENTIA DE lURE VIRI
CONDEMNATI.

1297. Febr. 4.

Autographon, quod asservatur in tabulario regio Confluentino , denuo descripsimus.

Sigilhim dorso impressum erat. De ratione ingrossati cf. Yancsa loco supra ad nr. 122

citato pag. 69 et supra nr. 553. — Bolimer, Eeg. Ad. 340. (F. 465.)

>5 Wir Adolf von Gottes genaden Romisch kunig allewege ein merer kunden an

disem brieve, daz unser lieber furste Bomunt der erzebischof von Triere kom fur uns

do wir ze gerihte sassen unde gerte ze ervarnde an einem gemeinen urteile: swa ein

verzalt man were, der vor gerihte wolt clagen, ob man dem rihten sol oder niht. Do
wart vor uns erteilct mit gesamenter urteile : daz man keinem verzalten man rihten